АДМИНИСТРАЦИИ

МОРДОВСКО-МАСКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22.12.2021  № 17
ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ

ОБЪЕКТАХ НА ТЕРРИТОРИИ МОРДОВСКО-МАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2021-2022 ГГ.

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Мордовия от 29.12.2006  №588 «Об  утверждении Правил охраны жизни людей на водных  объектах для плавания на маломерных судах в Республике Мордовия», постановлением Администрации Ельниковского муниципального района  от 30.11.2021 № 419 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Ельниковского муниципального района в зимний период 2021-2022 гг.»,  Администрация Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

      1. Утвердить ПЛАН мероприятий по обеспечению  безопасности людей на водных объектах  на территории Мордовско-Маскинского сельского поселения в зимний период 2021-2022 гг.
      2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Мордовско-Мас кинского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                      С.М. Кудашкина
ПЛАН

мероприятий по обеспечению  безопасности людей на водных объектах  на территории Мордовско-Маскинского сельского поселения

в зимний период 2021-2022гг.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки            исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Установка информационных предупреждающих знаков на водных объектах в опасных местах выхода людей на лед (промоины, проруби, тонкий лед)

	в течение всего  периода
	администрация Мордовско-Маскинского сельского поселения

	2.
	Установка запрещающих знаков перехода (переезда) по льду в местах, специально не установленных для перехода (переезда) (где возможен переход (переезд) по льду людей и автотранспорта)

	в течение всего  периода
	администрация Мордовско-Маскинского сельского поселения

	3.
	Организовать разъяснительную работу среди населения о мерах безопасности и предупреждении несчастных случаев на водных объектах
	в течение всего  периода
	Глава Мордовско-Маскинского сельского поселения, депутаты Мордовско-Мас кинского сельского поселения по округам  (по согласованию)